
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про затвердження в новій редакції Положення про звання
 «Почесний громадянин міста Бровари»

     Керуючись ст. 25 Закону України від 21.05.1997 № 280/97-ВР «Про 
місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійних 
депутатських комісій, Броварська міська рада Київської області

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити в новій редакції Положення про звання «Почесний громадянин 
міста Бровари» (Додаток 1).

2. Затвердити Положення про комісію з розгляду кандидатур на присвоєння 
звання «Почесний громадянин міста Бровари» (Додаток 2).

3. Утворити комісію з розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний 
громадянин міста Бровари» та затвердити її персональний склад (Додаток 3).

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення Броварської міської ради 
Київської області від 23.11.2006 №163-11-05 «Про затвердження в новій 
редакції Положення про звання «Почесний громадянин міста Бровари». 

5.  Контроль  за  виконанням  рішення покласти на секретаря  ради Семенюк 
О.В.

Міський  голова                                                І.В.Сапожко

м. Бровари
від 7 червня 2012 р.
№  666-21-06



Додаток 1
до рішення Броварської міської 
ради
від 07.06.2012 № 666-21-06

ПОЛОЖЕННЯ
про звання «Почесний громадянин міста Бровари»

Це Положення визначає підстави та порядок присвоєння звання «Почесний 
громадянин міста Бровари», а також права Почесних громадян міста Бровари.

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Звання «Почесний громадянин міста Бровари» є найвищою відзнакою 
територіальної громади міста Бровари, яке присвоюється громадянам України та 
інших держав, а також особам без громадянства,  які своєю професійною та 
громадською діяльністю зробили вагомий внесок у розвиток міста, що сприяло 
піднесенню його авторитету як на державному, так і на міжнародному рівні.

1.2.Підставами для присвоєння звання «Почесний громадянин міста 
Бровари» є: 

1.2.1. видатні заслуги на загальнодержавному рівні в галузі науки, 
техніки, культури, мистецтва, фізичної культури та спорту, виховання та освіти, 
охорони здоров’я, охорони навколишнього середовища та забезпечення 
екологічної безпеки, утвердження законності, правопорядку та громадської 
безпеки, зміцнення миру та міжнародного співробітництва, розвитку економіки та 
виробництва, містобудування та архітектури, житлово-комунального господарства, 
підприємництва;

1.2.2. вагомий внесок в розвиток місцевого самоврядування;
1.2.3.  активна громадська та благодійна діяльність; 
1.2.4. особиста мужність та героїзм, проявлені під час виконання 

службового та громадянського обов’язку на благо міста Бровари та України.
1.3. Звання «Почесний громадянин міста Бровари» присвоюється лише 

один раз за життя і є довічним. 

2. ПОРЯДОК ПРИСВОЄННЯ ЗВАННЯ
«ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН МІСТА БРОВАРИ»

2.1.Звання «Почесний громадянин міста Бровари» присвоюється рішенням 
сесії Броварської міської ради Київської області напередодні Дня міста. 
Протягом календарного року почесне звання може бути присвоєне одній особі з 
числа кандидатів. 

2.2.Право подавати пропозиції щодо кандидатур на присвоєння звання 
«Почесний громадянин міста Бровари» мають:



• міський голова;
• депутати Броварської міської ради;
• об’єднання громадян;
• трудові колективи підприємств, установ, організацій незалежно від форм 

власності та інших суб’єктів господарювання;
• загальні збори громадян міста.
Самовисування на присвоєння звання не розглядаються. 
2.3.Клопотання на ім’я міського голови про розгляд кандидатури на 

присвоєння звання подаються до загального відділу або відділу роботи із 
зверненнями громадян виконавчого комітету Броварської міської ради до 1 
липня поточного року.  

До клопотання додаються такі документи:
• докладна біографія кандидата з додатком документів, що 

підтверджують його заслуги і досягнення, які мають значення для присвоєння 
почесного звання;

•  обґрунтування особливого вкладу кандидата у розвиток міста та 
піднесення його міжнародного статусу;

• виписки з протоколів зборів трудового колективу, засідання 
відповідних органів об’єднань громадян, зборів громадян міста або відгуки 
фізичних чи юридичних осіб;

• письмова згода кандидата на збір необхідних відомостей про нього 
та на розгляд клопотання про присвоєння  йому  звання «Почесний громадянин 
міста Бровари».

 Клопотання про розгляд кандидатури на присвоєння звання без подання 
зазначених документів не розглядаються.

2.4.Попередній розгляд кандидатур на присвоєння почесного звання 
здійснюється комісією з розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний 
громадянин міста Бровари» (далі – Комісія).

2.5.Звання «Почесний громадянин міста Бровари» не може бути присвоєне 
особам, які були засуджені за вчинення умисного злочину, судимість яких не 
знята або не погашена в порядку, визначеному чинним законодавством.

2.6.У випадку надходження двох і більше клопотань на різні кандидатури 
Комісія перевіряє відповідність поданих документів вимогам даного 
Положення та рекомендує одну кандидатуру для присвоєння їй почесного 
звання. Список поданих кандидатур, разом з рекомендованою Комісією 
кандидатурою, подається на розгляд постійних депутатських комісій та сесії 
міської ради.

2.7.Клопотання про розгляд кандидатури на присвоєння почесного звання, 
що надійшли до міської ради на ім’я міського голови, оприлюднюються на 
офіційному сайті міської ради протягом двадцяти календарних днів для участі 
жителів міста в обговоренні кандидатур.

2.8.Церемонія вручення відзнак почесного громадянина відбувається 
щорічно під час святкування Дня міста. Рішення сесії міської ради про 



присвоєння звання «Почесний громадянин міста Бровари» набуває чинності з 
моменту його прийняття на сесії міської ради.

2.9.Особам, яким присвоюється почесне звання, вручається відповідна 
відзнака та посвідчення почесного громадянина міста Бровари.

2.10. Короткі біографічні дані про особу, якій присвоєно звання 
«Почесний громадянин міста Бровари», з фотографією заносяться в книгу 
«Почесні громадяни міста Бровари», що зберігаються в міському краєзнавчому 
музеї, та оприлюднюються на офіційному сайті Броварської міської ради.

3. ОПИС ВІДЗНАКИ ТА ПОСВІДЧЕННЯ
ПОЧЕСНОГО ГРОМАДЯНИНА МІСТА БРОВАРИ

3.1.Відзнака «Почесний громадянин міста Бровари» має вигляд восьмикутної 
багатопроменевої зірки. Основою відзнаки є зірка розміром 65Х65 мм 
сріблястого металу. В центрі зірки знаходиться круглий медальйон із золотого 
металу, в центрі якого на синьому фоні розміщений герб міста Бровари. По 
колу розміщується напис золотистими літерами на білому фоні «Почесний 
громадянин м. Бровари». На зворотному боці відзнаки міститься заколка для 
кріплення до одягу.

3.2.Посвідчення почесного громадянина міста Бровари з зовнішнього боку 
обтягнуте шкірою. На лицевій частині тисненням нанесений герб міста Бровари 
та напис «Посвідчення почесного громадянина міста Бровари». Зображення 
герба міста і текст виконуються тисненням з позолотою.

      Внутрішня частина посвідчення складається з лівої та правої сторінок.
     На лівій сторінці міститься:
• зображення герба міста Бровари;
• напис: «Броварська міська рада Київської області»;
• номер посвідчення;
• прізвище, ім’я, по-батькові почесного громадянина міста Бровари;
• напис: «Почесний громадянин міста Бровари Київської області»;
• місце для фото;
• номер та дата прийнятого рішення, яким присвоювалось почесне звання;
• підпис міського голови;
• напис: «Термін дії: безстроково».
На правій сторінці посвідчення вказані права та пільги почесних громадян 

міста Бровари.

4. ПРАВА І ПІЛЬГИ ПОЧЕСНОГО ГРОМАДЯНИНА МІСТА БРОВАРИ

4.1.Почесному громадянину міста виявляються всі знаки уваги, що 
відповідають його високому званню та соціальному статусу. Особа, удостоєна 
почесного звання, особисто запрошується як почесна особа на заходи, 
присвячені державними святами та іншим важливим подіям у житті міста.

4.2.    Почесний громадянин міста має право:



4.2.1. на матеріальну винагороду до Дня міста в межах суми коштів, 
закладених в бюджеті міста на поточний рік;

4.2.2. на знижку в розмірі 100% на сплату комунальних послуг в межах 
середніх норм споживання, квартирної плати, за користування стаціонарним 
телефонним зв’язком;

4.2.3. на 100% знижку вартості палива, в тому числі рідкого, в межах 
норм, встановлених для продажу населенню, для осіб, які проживають у 
будинках, що не мають центрального опалення;  

4.2.4. на безкоштовний проїзд всіма видами міського пасажирського 
транспорту (крім таксі) за умови пред’явлення посвідчення почесного 
громадянина міста Бровари;

4.2.5. на безкоштовну підписку на міську газету «Броварська панорама»;
4.2.6. на позачергове обслуговування в комунальних лікувально-

профілактичних закладах;
4.2.7. на позачерговий прийом посадовими особами міської ради, 

структурних підрозділів її виконавчого комітету, керівниками комунальних 
закладів міста;

4.2.8. брати участь у розробці та втіленні в життя міських концепцій, 
програм у галузях виробництва, науки, культури, освіти, охорони здоров’я, 
спорту, транспортного забезпечення тощо;

4.2.9. співпрацювати з управліннями та відділами виконавчого комітету 
Броварської міської ради у питаннях громадсько-політичного життя та 
патріотичного виховання;

4.2.10. брати участь у проведенні в навчальних закладах міста тематичних 
заходів (лекцій, конференцій, виставок тощо).

4.3. Витрати, пов’язані з реалізацією почесними громадянами прав і пільг, 
передбачених даним Положенням, а також з організацією похорону почесних 
громадян, які постійно проживали в місті Бровари, відшкодовуються за рахунок 
місцевого бюджету.

5. ПОЗБАВЛЕННЯ ЗВАННЯ «ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН МІСТА БРОВАРИ

5.1.Почесний громадянин міста Бровари позбавляється звання за рішенням 
Броварської міської ради за поданням Комісії у випадку вступу в силу стосовно 
нього обвинувального вироку суду або здійснення діяльності, несумісної з 
почесним званням.

5.2.Особа, позбавлена звання «Почесний громадянин міста Бровари», втрачає 
встановлені даним Положенням права та пільги, а відзнака та посвідчення 
почесного громадянина міста підлягають поверненню до міської ради.

Міський голова                                                              І.В. Сапожко 



                                                                                 Додаток 2
до рішення Броварської міської 
ради
від  07.06.2012  № 666-21-06

ПОЛОЖЕННЯ 
про комісію з розгляду кандидатур на присвоєння звання 

«Почесний громадянин міста Бровари» 

1. Комісія з розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний 
громадянин міста Бровари» (далі – Комісія) створюється з числа депутатів 
Броварської міської ради, представників виконавчого комітету міської ради та 
громадських організацій з метою глибокого вивчення та підготовки для 
розгляду на сесії Броварської міської ради питань, пов’язаних із присвоєнням 
особам звання «Почесний громадянин міста Бровари».

2. Організація  роботи Комісії покладається на голову комісії. У разі 
відсутності голови комісії або неможливості ним виконувати свої 
повноваження з інших причин його функції здійснює  заступник голови комісії 
або секретар комісії.

3. Робота Комісії проводиться гласно. У засіданнях Комісії за рішенням 
голови Комісії можуть бути присутні депутати Броварської міської ради, 
представники засобів масової інформації, громадськості міста та кандидати на 
присвоєння почесного звання.

4.  Засідання Комісії скликається в міру необхідності і є правочинним, якщо 
на ньому присутні не менше половини від загального складу Комісії.

5. Комісія перевіряє відповідність наданих клопотань про розгляд 
кандидатур на присвоєння почесного звання  умовам Положення про звання 
«Почесний громадянин міста Бровари», узагальнює отриману інформацію, 
забезпечує оприлюднення клопотань в місцевих засобах масової інформації та 
на офіційному сайті Броварської міської ради, підготовку проектів рішень 
міської ради про присвоєння почесного звання, які виносяться на розгляд сесії.

6. Комісія у питаннях,  які належать до її відання, та  в  порядку,  
визначеному  законом,  має право отримувати від керівників  органів,  
підприємств,  установ,  організацій  та   їх філіалів і відділень необхідні 
матеріали і документи.

7. Рішення Комісії приймаються більшістю голосів від загального складу 
Комісії.

8. Протокол засідання Комісії підписується головою та секретарем Комісії.
9. На Комісію покладається відповідальність за внесення відомостей про 

особу, удостоєну почесного звання, до книги «Почесні громадяни міста 
Бровари» та оприлюднення їх на офіційному сайті Броварської міської ради.

Міський  голова                                                                    І.В. Сапожко



                                                                                 Додаток 3
до рішення Броварської міської 
ради
від  07.06.2012  № 666-21-06

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД
комісії з розгляду кандидатур на присвоєння звання 

«Почесний громадянин міста Бровари» 

Голова комісії:
Семенюк Олена Валеріївна - секретар ради
Заступник голови комісії:
Онищенко Володимир Іванович - начальник управління освіти,

     депутат міської ради
Секретар комісії:
Жеребцова Людмила Вікторівна -     депутат міської ради

Члени комісії:
1.  Виноградова Лариса Миколаївна - заступник міського голови
2. Кузнєцов Костянтин Валентинович - керуючий справами виконкому
3. Багмут Наталія Андріївна - начальник відділу культури, депутат 

міської ради
4. Баба-Мірзоєва Альбіна 

Валентинівна
- начальник  юридичного відділу 

виконкому міської ради
5. Сенько Лідія Іванівна - начальник управління пенсійного 

фонду України у м. Бровари та 
Броварському районі, депутат 
міської ради

6. Лемпіцький Анатолій Григорович - почесний депутат, почесний 
громадянин міста

7. Надиров Тельман Фуадович - голова Броварської міської 
організації ветеранів

8. Пархоменко Олексій Олексійович - заступник голови Броварської 
міської організації ветеранів

Міський  голова                                                                    І.В. Сапожко


